
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33406  93Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2017-CPL/PMPP - Processo nº 039/2017-CPL/PMPP 
- Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de 
engenharia para construção do terminal rodoviário do município 
de Palestina do Pará/Pa; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor da empresa: H S Galvão 
Construtora Eireli - Me, inscrita no CNPJ 17.792.686/0001-01, a 
qual saiu-se vencedora do certame - R$ 392.006,86 (trezentos e 
noventa e dois mil e seis reais e oitenta e seis centavos);

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 024/2017-CPL/PPE/
PMPP. Processo nº 042/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto: 
registro de preços para eventual contratação de empresa (s) 
objetivando o fornecimento de peças, destinadas à reparos 
e manutenção das maquinas: motoniveladora CAT 120K / 
retroescavadeira, pertencente a este município de Palestina do 
Pará; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor da empresa: T & S Comercial de Peças Ltda - Epp - CNPJ/
MF nº 15.185.368/0001-49, a qual saiu-se vencedora dos itens: 
(Itens 1.1 ao 1.140 e 2.1 ao 2.88); totalizando um total - R$ 
358.182,58 (trezentos e cinquenta e oito mil e cento e oitenta e 
dois reais e cinquenta e oito centavos); 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 020/2017-CPL/PPE/
PMPP. Processo nº 034/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto: 
registro de preços para eventual contratação de empresa(s) 
objetivando a aquisição de pneus, camaras e protetores, 
destinados à suprir as necessidades das Secretarias Municipais, 
Fundos Municipais, e da Prefeitura Municipal de Palestina do 
Pará/Pa; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor da empresa: De Pneus Comércio Ltda - Epp - CNPJ/
MF 09.647.935/0001-39, a qual saiu-se vencedora de todos os 
itens: (Itens 01 ao 79); 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 019/2017-CPL/PPE/
PMPP. Processo nº 033/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto: 
registro de preços para eventual contratação de empresa para 
aquisição de urnas funerárias (adulta e infantil) e contratação 
de serviços de embalsamamento e translado, para atender 
famílias em situação de vulnerabilidade com auxilio funerário; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor da empresa: E. de M. C. Vieira Funeraria - Me - CNPJ 
06.143.554/0001-24, a qual saiu-se vencedora de todos os 
itens: (Itens 01 ao 11); 02/06/2017; 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017-CPL/PMPP. Processo 
nº 039/2017-CPL/PMPP. Objeto: contratação de empresa 
para execução dos serviços de engenharia para construção 
do terminal rodoviário do município de Palestina do Pará/Pa; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
da empresa: H S Galvão Construtora Eireli - Me, inscrita no CNPJ 
17.792.686/0001-01, a qual saiu-se vencedora do certame - R$ 
392.006,86 (trezentos e noventa e dois mil e seis reais e oitenta 
e seis centavos); 

Claudio Robertino Alves dos Santos 
 Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO. PROCESSO Nº 039/2017-
CPL/PMP. Tomada de Preços nº 003/2017-CPL/PMPP. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços 
de engenharia para construção do terminal rodoviário do 
município de Palestina do Pará/Pa; Contrato/ Contratado/
Valor Total/Assinatura; Contrato nº 121/2017-CPL/PMPP, H S 
Galvão Construtora Eireli - Me - CNPJ 17.792.686/0001-01, R$ 
392.006,86 (trezentos e noventa e dois mil e seis reais e oitenta 
e seis centavos); 23/06/2017, Vigência: o prazo de vigência do 
Contrato está vinculado ao credito orçamentário;

PROCESSO Nº 039/2017-CPL/PMPP. Tomada de Preços 
nº 003/2017-CPL/PMPP, Objeto: contratação de empresa 
para execução dos serviços de engenharia para construção 
do terminal rodoviário do município de Palestina do Pará/Pa; 
Contrato/ Contratado / Valor Total / Assinatura; Contrato nº 
121/2017-CPL/PMPP, H S Galvão Construtora Eireli - Me - CNPJ 

17.792.686/0001-01,R$ 392.006,86 (trezentos e noventa e 
dois mil e seis reais e oitenta e seis centavos); 23/06/2017, 
Vigência: o prazo de vigência do Contrato está vinculado ao 
credito orçamentário, 

Claudio Robertino Alves dos Santos 
 Prefeito Municipal

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo nº 
042/2017-CPL/PPE/PMPP - Pregão Presencial (SRP) 
nº 024/2017-CPL/PPE/PMPP, Objeto: registro de preços 
para eventual contratação de empresa (s) objetivando o 
fornecimento de peças, destinadas à reparos e manutenção 
das maquinas: motoniveladora CAT 120k / retroescavadeira, 
pertencente a este município de Palestina do Pará; Ata de 
Registro de Preços / Empresa / Valor dos itens / Assinatura; 
Ata de Registro de Preços nº 017/2017-PMPP, T & S Comercial 
de Peças Ltda - Epp - CNPJ/MF nº 15.185.368/0001-49, a 
qual saiu-se vencedora dos itens: (Itens 1.1 ao 1.140 e 2.1 
ao 2.88); totalizando um total - R$ 358.182,58 (trezentos e 
cinquenta e oito mil e cento e oitenta e dois reais e cinquenta 
e oito centavos); 22/06/2017, Vigência: o prazo de vigência 
da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses; 

PROCESSO Nº 034/2017-CPL/PPE/PMPP. Pregão 
Presencial (SRP) nº 020/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto: 
registro de preços para eventual contratação de empresa(s) 
objetivando a aquisição de pneus, câmaras e protetores, 
destinados à suprir as necessidades das Secretarias 
Municipais, Fundos Municipais, e da Prefeitura Municipal de 
Palestina do Pará/Pa; Ata de Registro de Preços / Empresa 
/ Valor dos itens / Assinatura; Ata de Registro de Preços nº 
016/2017-PMPP, De Pneus Comércio Ltda - Epp - CNPJ/MF 
nº 09.647.935/0001-39, a qual saiu-se vencedora de todos 
os itens: (Itens 01 ao 79); 21/06/2017, Vigência: o prazo de 
vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses;

PROCESSO Nº 033/2017-CPL/PPE/PMPP. Pregão 
Presencial (SRP) nº 019/2017-CPL/PPE/PMPP. Objeto: 
registro de preços para eventual contratação de empresa 
para aquisição de urnas funerárias (adulta e infantil) e 
contratação de serviços de embalsamamento e translado, 
para atender famílias em situação de vulnerabilidade com 
auxilio funerário; Ata de Registro de Preços / Empresa / 
Valor dos itens / Assinatura; Ata de Registro de Preços nº 
018/2017-PMPP, E. de M. C. Vieira Funeraria - Me - CNPJ 
06.143.554/0001-24, a qual saiu-se vencedora de todos os 
itens: (Itens 01 ao 11); 29/06/2017, Vigência: o prazo de 
vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses. 

Claudio Robertino Alves dos Santos 
 Prefeito

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO - Processo n.º 013/2017-CPL/
PMPP - Tomada de Preços nº 001/2017-CPL/PMPP. 
Objetivo: a Supressão de até 25% do valor do contrato 
original; 1º Termo Aditivo do Contrato / Empresa / Valor Total 
/ Assinatura; Termo de Aditivo de Contrato nº 106/2017-
CPL/PMPP, G A - Construções de Edificios e Engenharia 
Eireli - Epp- CNPJ n.º 26.856.166/0001-06, prevalecendo 
um total - R$ 257.222,50 (duzentos e cinquenta e sete 
mil e duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), 
05/05/2017; Vigência: o prazo de vigência do contrato está 
vinculado ao credito;

TERMO ADITIVO. Processo nº 013/2017-CPL/PMPP - 
Tomada de Preços nº 001/2017-CPL/PMPP, Objetivo: a 
Supressão de até 25% do valor do contrato original; Termo 
Aditivo do Contrato / Empresa / Valor Total / Assinatura; 
Termo de Aditivo de Contrato n.º 106/2017-CPL/PMPP, 
G A - Construções de Edificios e Engenharia Eireli - Epp 
- CNPJ 26.856.166/0001-06, prevalecendo um total - R$ 
257.222,50 (duzentos e cinquenta e sete mil e duzentos 
e vinte e dois reais e cinquenta centavos), 05/05/2017; 
Vigência: o prazo de vigência do contrato está vinculado 
ao credito. 

Claudio Robertino Alves dos Santos 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 197674

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 056/2017 - EXCLUSIVO PARA 
MEs e EPPs. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Data de 
Abertura: 18/07/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 30/06/2017.

3º TERMO ADITIVO nº 206/2017 - CONT. - 668/15, 
CONVITE nº 011/15, PMP/VIA BRASIL CONNECT LTDA - 
ME. Referente à renovação contratual por igual período e valor. 
Valor global R$ 28.395,00. Vigência: 19/06/17 à 21/03/18. 
Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.

6º TERMO ADITIVO nº 224/2017 - CONT. - 145/14, 
CONVITE nº 003/14, PMP/A PEIXOTO DA SILVA 
SERVIÇOS-ME. Referente a renovação contratual por igual 
período e valor. Valor global R$: 75.000,00. Vig: 24/06/17 
à 22/04/18. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 197675

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170218

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2017-002SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MAROLA COMERCIO LTDA – ME
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Empreendedor Individual e Cooperativas para aquisição 
de materiais esportivos para atender as diversas modalidades 
esportivas atendidas pela Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer, neste Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 8.382,00 (oito mil, trezentos e oitenta e dois 
reais)
VIGÊNCIA: 28 de Junho de 2017 a 28 de Julho de 2017
DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2017

Protocolo: 197384

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170216

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2017-005SEMED

Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para aquisição 
de gás de cozinha, em atendimento a demanda na preparação de 
merenda escolar, junto às escolas de ensino básico, no município 
de Parauapebas, estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-005SEMED.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA; 
C.N.P.J. Nº 08.083.328/0001-20, estabelecida à AVENIDA BOM 
JARDIM, 482, BOM JARDIM, Parauapebas PA, (94) 8139-7653, 
representada neste ato pelo Sr. ODAILSON PINHEIRO ROSSY 
JUNIOR, C.P.F. nº 696.902.862-34, R.G. nº 3112270 SSP PA.
ITEM: 00002, 00004, 00006, 00008. VALOR TOTAL R$ 
242.360,00.
Empresa: QUEZIA LUCIA COMERCIO DE GAS GLP-EIRELI-
ME; C.N.P.J. Nº 21.733.994/0001-25, estabelecida à R CHICO 
MENDES S/N Q.38 LOTE 2, PALMARES SUL,  Parauapebas  PA,  


